СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: _GoBack]седьмого созыва
  13 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2023                                                                                      № 127
О  плане работы Совета депутатов
городского округа город Елец на 2024 год

Рассмотрев внесенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект плана работы Совета депутатов городского округа город Елец на 2024 год, учитывая предложения депутатов Совета депутатов городского округа город Елец, Главы городского округа город Елец и администрации городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета депутатов городского округа город Елец на 2024 год  (прилагается).

Председатель                                                                              В.Н.Никонов

       Утвержден решением Совета
                                                                                                               депутатов городского округа
                                                                                                               город Елец
                                                                                                               от 22.12.2023 № 127

План работы
Совета депутатов городского округа город Елец на 2024 год

	№п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Постоянная комиссия Совета депутатов  городского округа город Елец, ответственная за прохождение проекта муниципального правового акта
	Субъект правотворческой инициативы

	I квартал

	1
	Об отчете начальника ОМВД России по городу Ельцу «Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по городу Ельцу за 2023 год»
	По правовым вопросам, охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	2
	Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества городского округа город Елец за 2023 год
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	3
	Об исполнении в 2023 году  муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Елец комфортными условиями жизни», в части выполнения мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Развитие  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	4
	Об исполнении в 2023 году  муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Елец комфортными условиями жизни», в части выполнения мероприятий, предусмотренных подпрограммами «Переселение граждан  из непригодного для проживания и аварийного жилищного фонда»; «Обеспечение отдельных категорий населения жилыми помещениями»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	5
	Об исполнении в 2023 году  муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Елец комфортными условиями жизни», в части выполнения мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Содержание территории городского округа город Елец»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	6
	О внесении изменений в Положение «Об организации озеленения территории городского  округа город Елец»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	7
	О внесении изменений в Положение «Об оплате арендных платежей за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Елец»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	8
	О внесении изменений в Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Елец
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	9
	О внесении изменений в Порядок  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Елец
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	10
	О Положении «Об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городском округе город Елец
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	II квартал

	11
	Об исполнении в 2023 году муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Елец»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	12
	Об исполнении в 2023 году муниципальной программы «Формирование современной городской  среды городского округа город Елец»
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	13
	Об исполнении в 2023 году программы «Повышение качества и доступности оказания услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики городского округа город Елец», в части выполнения мероприятий, предусмотренных подпрограммами «Пропаганда физической культуры и спорта»; «Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта»
	По социальным вопросам, молодежной политике и спорту
	Администрация городского округа город Елец

	14
	Об исполнении в 2023 году программы «Повышение качества и доступности оказания услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики городского округа город Елец», в части выполнения мероприятий, предусмотренных подпрограммой  «Развитие культуры»
	По социальным вопросам, молодежной политике и спорту
	Администрация городского округа город Елец

	15
	Об отчете Главы городского округа город Елец о результатах его деятельности, деятельности администрации городского округа город Елец, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа город Елец

	Глава городского округа город Елец

	16
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2023 год
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	17
	Об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2023 год
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	18
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец за 2023 год
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	III квартал

	19
	О награждении Почетным знаком «За заслуги перед городом Ельцом»

	По социальным вопросам, молодежной политике и спорту
	Администрация городского округа город Елец

	20
	О внесении изменений в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих городского округа город Елец
	По правовым вопросам, охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Администрация городского округа город Елец

	21
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Ельца от 25.12.2013 №131 «Об установлении стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре объектов муниципальной собственности города Ельца»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	22
	О подготовке жилищного фонда, инженерного оборудования и сетей городского округа город Елец к зиме
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	23
	О подготовке учебных учреждений городского округа город Елец к новому учебному году
	По социальным вопросам, молодежной политике и спорту
	Администрация городского округа город Елец

	24
	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность  Главы городского округа
город Елец Липецкой области Российской Федерации

	По правовым вопросам, охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	25
	Об избрании Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	26
	О вступлении в должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец

	IV квартал

	27
	О Прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества городского округа город Елец на 2025 год
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	28
	О поручениях Совета депутатов городского округа город Елец для включения в план работы Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец на 2025 год

	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	29
	О назначении публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	30
	О результатах публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027годов»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	31
	О  «Бюджете городского округа город Елец на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	32
	О Положении о наружной рекламе и информации в городском округе город Елец
	По правовым вопросам,  охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Администрация городского округа город Елец

	33
	О внесении  изменений в Положение «О порядке перемещения (переноса) временных объектов на территории городского округа город Елец»
	По правовым вопросам,  охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Администрация городского округа город Елец

	34
	О внесении изменений в Положение  «О создании условий для обеспечения жителей городского  округа город Елец услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
	По правовым вопросам,  охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской  этике
	Администрация городского округа город Елец

	35
	О Положении «О порядке учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципальной собственности городского округа город Елец»
	По бюджету, экономике и муниципальной собственности
	Администрация городского округа город Елец

	36
	О  Правилах  благоустройства территории городского округа город Елец
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	37
	О проекте Генерального плана городского округа город Елец
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	38
	О Правилах  землепользования и застройки городского округа город Елец
	По вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи
	Администрация городского округа город Елец

	39
	О  плане работы Совета депутатов городского округа город Елец на 2025 год

	Председатель Совета депутатов городского округа город Елец